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RE VI SJON

Re vi sors plik ter ved re vi sjon av regn skaps es ti ma ter og  
til hø ren de til leggs opp lys nin ger:

ISA 540 (re vi dert)
En opp da tert ver sjon av ISA 540, som om hand ler re vi sors plik ter ved re vi sjon av regn skaps-
es ti ma ter og til hø ren de til leggs opp lys nin ger, trer i kraft for regn skaps å ret 2020. Stan dar-
den in ne hol der end rin ger som vil på vir ke må ten re vi sjo nen ut fø res på og hvor dan re vi sors 
vur de rin ger skal do ku men te res.

Ro bus te krav og god vei led ning
Den re vi der te stan dar den in ne hol der 
krav til nye hand lin ger og gir vei led
ning om hvor dan dis se skal gjen nom
fø res. For må let med end rin ge ne er å 
øke re vi sjons kva li te ten ved re vi sjon av 
es ti ma ter. De nye kra ve ne kre ver nye 
re vi sjons hand lin ger og et økt fo kus på 

re vi sors pro fe sjo nel le skep tis ke hold
ning. Den end re de stan dar den vil spe
si elt på vir ke tre nøk kel om rå der: ri si ko
vur de ring, pro fe sjo nell skep sis og 
do ku men ta sjon.

Ri si ko vur de rin gen

Plan leg gin gen
Et ter den re vi der te stan dar den må 
re vi sor gjø re en se pa rat vur de ring av 
ibo en de ri si ko for å kun ne vur de re 
ri si ko ene for ve sent lig feil in for ma sjon 
på på stands nivå for regn skaps es ti ma

ter. Der som re vi sor i dag gjør en kom
bi nert ri si ko vur de ring av ibo en de 
ri si ko og in tern kon troll, vil det te med
fø re en end ring.

Ibo en de ri si ko fak to rer, som ibo en de 
ri si ko be står av, er et nytt be grep i den 
re vi der te ISA 540. Av hen gig av egen
ska pe ne ved regn skaps es ti ma te ne, kan 
en på stand in ne hol de ve sent lig feil in
for ma sjon, el ler være gjen stand for 
el ler på vir ket av estimeringsusikkerhet, 
kom plek si tet, sub jek ti vi tet og/el ler 
and re ibo en de ri si ko fak to rer. Be gre pet 

Stats au to ri sert re vi sor
Ru ben Bjer ke tveit
Re vi sor for en in gen

Koronaviruset og 
Revisorforeningens virksomhet

Som ledd i innsatsen mot spredning av 
koronaviruset vil de fleste av våre 
ansatte jobbe hjemmefra inntil videre. 

Spørretjenesten for faglige spørsmål vil 
bli betjent som normalt. Tilsvarende 
gjelder for andre spørsmål som rettes 
gjennom vårt kontaktskjema.

Vårt sentralbord vil ikke være betjent, 
men du kan ved behov kontakte den 
enkelte av våre ansatte på epost eller 
på mobil.

God påske!
I år blir det en annerledes påske for 
mange – likevel en god anledning til å 
komme seg ut en tur. Vi ønsker alle 
medlemmer og lesere av Revisjon og 
Regnskap en riktig god påske!
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er ut dy pet som et eget ved legg (num
mer 1) til stan dar den. Det for ven tes at 
re vi sor i stør re grad iden ti fi se rer og 
do ku men te rer hva den ibo en de ri si
ko en be står av, og sam men hen gen 
mel lom an slåt te ri si ko er og re vi sors 
vi de re re vi sjons hand lin ger. Re vi sors 
vur de ring av ibo en de ri si ko vil 
av hen ge av i hvil ken grad dis se ri si ko
fak to re ne på vir ker sann syn lig he ten for 
el ler be tyd nin gen av mu li ge feil.

Ri si ko vur de rings hand lin ge ne
Der som det vur de res at estimerings
usikkerhet er lav, for ven tes det ikke at 
ri si ko vur de rings hand lin ge ne og vi de re 
re vi sjons hand lin ger, som kre ves av 
den ne ISAen, skal være om fat ten de. 
Når estimeringsusikkerheten, kom
plek si te ten el ler sub jek ti vi te ten øker, 
for ven tes det at hand lin ge ne blir mer 
om fat ten de. Den re vi der te stan dar den 
in ne hol der også økte og nye krav om 
at re vi sor skal inn hen te for stå el se av 
en he ten og dens om gi vel ser, samt 
in tern kon trol len, re la tert til es ti ma
te ne.

Økt pro fe sjo nell skep sis

Fra til syns rap por ter og of fent li ge 
ut red nin ger har vi sett at det sterkt 
opp ford res til at re vi sor ut vi ser en ster
ke re grad av pro fe sjo nell skep sis. 
IAASB har for søk te å øke ni vå et på 
re vi sors pro fe sjo nel le skep sis i den ne 
stan dar den ved å lage fle re nye krav.

Stan dar den kre ver for eks em pel at re vi
sor ut for mer og ut fø rer vi de re re vi
sjons hand lin ger på en måte som ikke 
ten de rer mot å inn hen te re vi sjons be vis 
som kan være be kref ten de, el ler mot å 
eks klu de re re vi sjons be vis som er mot
stri den de. Et ter be vis inn hen ting må 
re vi sor «tre til ba ke» og vur de re kon se
kven sen av de be kref ten de og mot stri
den de re vi sjons be vi se ne. Stan dar den 
bru ker også ster ke re ord som å 
«ut ford re», «stil le spørs mål» og «re vur
de re». Sam let vil det te gi re vi sor en 
mer skep tisk til nær ming un der re vi sjo
nen.

Do ku men ta sjon
Selv om do ku men ta sjons kra ve ne i ISA 
540 kan se like ut ved før s te øye kast, 
er det grunn til å un der stre ke at den 
opp da ter te stan dar den in ne hol der en 
del nye krav til do ku men ta sjon.

Re vi sors do ku men ta sjon må nå in klu
de re:
• ho ved ele men te ne i re vi sors for stå

el se av en he ten og dens om gi vel ser, 
in klu dert en he tens in ter ne kon troll 
knyt tet til en he tens regn skaps es ti
ma ter,

• sam men hen gen mel lom re vi sors 
vi de re re vi sjons hand lin ger og de 
an slåt te ri si ko ene for ve sent lig feil
in for ma sjon på på stands nivå,

• re vi sors hånd te ring når le del sen 
ikke har iverk satt nød ven di ge til tak 
for å for stå og hånd te re estime
ringsusikkerhet,

• even tu el le in di ka sjo ner på mu lig 
mang len de ob jek ti vi tet hos le del sen 
knyt tet til regn skaps es ti ma ter, og 
re vi sors eva lue ring av kon se kven
se ne for re vi sjo nen og

• vik ti ge skjønns mes si ge vur de rin ger 
knyt tet til re vi sors fast set tel se av 
hvor vidt regn skaps es ti ma te ne og 
til hø ren de til leggs opp lys nin ger er 
ri me li ge in nen for ram men av det 
gjel den de ram me ver ket for fi nan si
ell rap por te ring, el ler in ne hol der 
feil in for ma sjon.

Til leggs opp lys nin ger
Det er økte krav ved re vi sjon av til
leggs opp lys nin ger (les no ter) og re vi sor 
må vur de re om til hø ren de til leggs opp
lys nin ger er ri me li ge in nen for ram men 
av det gjel den de ram me ver ket for 
fi nan si ell rap por te ring.

Eks tern in for ma sjons kil de
Den re vi der te stan dar den in ne hol der 
et nytt be grep, «eks tern in for ma sjons
kil de». Be gre pet er de fi nert i ISA 500 
pkt. 5 d. ISA 500 an gir også de vur de
rin ge ne og hand lin ge ne som gjø res 
mot eks ter ne in for ma sjons kil der.

Ekstern informasjonskilde
Ekstern informasjonskilde er en 
ekstern person eller organisasjon 
som har fremskaffet informasjon 
som er brukt av enheten under 
utarbeidelsen av regnskapet, eller 
som er innhentet av revisor som 
revisjonsbevis, når slik informasjon 
er egnet for bruk av et bredt spek
ter av brukere. Når informasjon 
har blitt gitt av en person eller en 
organisasjon som opptrer i egen
skap av ledelsens ekspert, service
organisasjon eller revisors ekspert, 
anses ikke personen eller organisa
sjon for å være en ekstern informa
sjonskilde med hensyn til den 
aktuelle informasjonen.


